
Jak se mění naše město – místní část Rájec, ul. Spešovská, nový povrch silnice. 
Foto: Zdeněk Vašíček



KARNEVALOVÝ REJ RICHARD KRAJČO A DAVID ŠVEHLÍK NA PRKNECH RÁJECKÉ SOKOLOVNY  
V DIVADELNÍM PŘEDSTAVENÍ „DEŠTIVÉ DNY“



1 SLOVO STAROSTKY

je tu květen, krásný čas, kdy vše kolem nás 
kvete, ptáci se předhání, který zazpívá tu nej-
lepší písničku. Včelky začaly svůj maraton 
smysluplné práce, tak snad mráz jejich snaže-
ní nepokazí. 
Květen je také spojen s mnoha svátky, ten nej- 
hezčí je oslavou dne matek. Ráda bych tímto 
všem mámám, mamkám a maminkám v tento 
den poděkovala za péči, lásku i srdce, které 
věnují svým dětem a předala pomyslný košík 
plný lásky, štěstí, zdraví a pohody.
Nejen včelky, ale také naše město odstartova-
lo další z  maratonů. Dokončují se práce na 
rekonstrukcích chodníků a komunikacích na 
ul. Sportovní, Komenského a spojovací uličce 
od pošty k základní škole, které byly započaté 
v minulém roce. Dokončená je instalace nové-
ho směrového systému ve městě, včetně ma-
lovaných map. Zahájena byla stavba nového 
hřiště s  umělým povrchem ve sportovním 
areálu „Na Rybníčku“. 
V letošním roce proběhnou další velké inves-
tiční akce. Jednou z  nich je stavba nového 
mostu na ul. Hybešova v místní části Jestřebí, 
včetně opravy komunikace od mostu k  ul.  
9. května. Původní most má narušené nosné 
betonové konstrukce a musí proběhnout  
jeho kompletní odstranění. Celková investice 
by neměla překročit 5,5 mil. Kč. Další velkou 
investiční akcí je rekonstrukce elektroinsta- 
lace, sociálních zařízení a související stavební 
úpravy ve zbývajících dvou pavilonech I. Ma-
teřské školy Rájec. Předpokládaná cena je  
15 mil. Kč, dalších cca 2,5 mil. Kč bude třeba 
investovat do vybavení kuchyně. Kompletní 
rekonstrukci čekají také chodníky a komuni-
kace na ul. Jiráskova. 
Dokončena je zálivka spár komunikace na ul. 
Na Hrázi a Lesní, oprava asfaltového povrchu 
křižovatky ulic Fügnerova a Komenského, ná-
sledovat bude povrch komunikace pod obec-
ním domem v Karolíně a pokračovat se bude 
opravami ulic Školní, Erbenova a dalších. Nové 

VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ,

dětské herní prvky byly umístěny na ul. B. Něm- 
cové, Na Hrázi a na ul. Erbenova. Věřím, že si 
naši nejmenší občánci užijí spoustu radosti.
Ukončeny byly práce na přestavbě kapličky  
sv. Jana Nepomuckého, a to společností IMOS, 
a. s., konkrétně p. Miroslavem Šindelkou a je- 
ho bratrem Milanem. Vlastní socha prošla 
opravou v dílně kovářského mistra Františka 
Brodeckého a jeho syna Lukáše. Posvěcení 
kaple je plánováno na 15. května 2022.
Restaurovány budou kříže u kaple v Jestřebí  
a v Holešíně. Práce provede Mgr. Patrik Vlček, 
který renovoval v loňském roce kříž před kos-
telem Všech svatých. Dále v  jestřebské kapli 
budou vyměněny postranní kulatá okna  
a natřena fasáda, vč. klempířských prvků. Také 
již započaly práce na postupných opravách 
významných hrobů na místním hřbitově.
V letošním roce budeme pokračovat ve výsad-
bě nové zeleně. V rámci stavby průtahu bylo 
vysazeno 150 ks stromů, které financovalo naše 
město a již nyní lemují novou komunikaci. 
Proběhla úprava pozemků na výsadbu 30 ks 
různých druhů třešní v lokalitě Hájce. Společně 
se sdružením Sázíme stromy a místními spolky 
provedeme výsadbu na podzim letošního roku. 
Také Holešín bude zdobit nová zeleň.
Nepřehlédněte článek uvnitř zpravodaje, kde 
je Vám představena novinka našeho úřadu, 
Portál občana. Díky Portálu občana můžete 
komunikovat s  naším městským úřadem  
on-line. Přizpůsobujeme naši práci moderním 
technologiím a tím umožňujeme vyřízení  
Vašich záležitostí na dálku, snadněji, rychleji  
a jednodušeji.
Byl pozdní večer – první máj – večerní máj – byl 
lásky čas, píše Karel Hynek Mácha. Nejen pro-
to Vám přeji spoustu lásky a jarního sluníčka. 
A protože již od 13. století je měsíc květen  
také spojen s různými lidovými oslavami, např. 
stavění máje nebo pálení čarodějnic, patřičně 
si pálení čarodějnic užijme a ať je zvládneme 
bez úhony. 

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

http://cs.wikipedia.org/wiki/13._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1jka
http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C3%A1len%C3%AD_%C4%8Darod%C4%9Bjnic
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Portál občana je horkou novinkou našich on-
-line služeb pro občany města Rájec-Jestřebí. 
Naleznete ho na našich webových stránkách  
a v nabídce hlavní webové stránky ho praktic-
ky nelze minout, a to včetně příručky, která je 
pro Vás připravena ke stažení.

Jak přihlašování pomocí identity občana fun-
guje? Nejprve si musíte zvolit jeden přihlašo- 
vací prostředek, pomocí kterého se pak do 
Portálu občana budete přihlašovat. Výběr 
přihlašovacího prostředku je první, co Vám 
Portál občana nabídne k  výběru. Zvolíte si  
Vám nejbližší způsob. Nejčastěji je využívaná 
Bankovní identita, kdy prostřednictvím Vaší 
banky (InternetBanky) dojde k  ověření Vaší 
osoby, ale je možné využít kterýkoliv další 
z níže uvedených ověřovacích prostředků.

PORTÁL OBČANA – KOMUNIKUJTE S NAŠÍM MĚSTSKÝM ÚŘADEM ON-LINE.
JE TO SNADNÉ, RYCHLÉ A JEDNODUCHÉ

1. ČÁST IDENTITA OBČANA

Jak již název tohoto článku napovídá, skrze 
Portál občana můžete komunikovat s  naším 
úřadem on-line. Je to umožněno díky identitě 
občana, která nám úředníkům potvrdí, že Vy 
jste skutečně Vy, a proto v případě řady zále- 
žitostí již nemusíte osobně chodit na úřad. 
Současná účinná legislativa prozatím neumož- 
ňuje, abychom společně mohli vyřešit napros-
to všechny úřední záležitosti tímto způsobem, 
nicméně řadu úkonů již takto činit můžete. 
Zmíněná identita občana je Vaším klíčem k ote-
vření našich on-line služeb a je zdarma. Iden-
tita občana slouží pro jednoduché a rychlé 
přihlašování do různých portálů veřejné sprá- 
vy s ověřením Vaší skutečné identity. Někteří 
z Vás ji znají např. z komunikace s finančním 
úřadem či jinými orgány veřejné správy.
Nemusíte se ničeho obávat, Vaše údaje jsou  
v naprostém bezpečí. Identita občana společ-
ně s jejím správcovským portálem Národní 
identitní bod (NIA) patří mezi tzv. významné 
státní informační systémy, a proto se na ni 
vztahují přísnější pravidla pro zajišťování ky-
bernetické bezpečnosti.

Jakmile je Vaše identita ověřena, vstoupíte do 
Portálu občana a máte odemčen přístup k na-
šim on-line službám. Nyní již s  námi můžete 
začít komunikovat on-line. Řada z Vás je již do 
Portálu občana přihlášena a některé ze služeb 
využívá. V  dalších vydáních zpravodaje po-
drobně probereme jednotlivé sekce Portálu 
občana s návodem, jak je možné je používat  
a také s informacemi, k čemu jednotlivé sekce 
slouží.
Zkuste se s  Portálem občana seznámit, je tu 
skutečně zdarma a pro každého, bez instalace 
jakýchkoliv aplikací. Vyřešte své záležitosti 
s námi on-line, klidně i mimo úřední hodiny,  
ve svátky i o víkendu a navíc odkudkoliv, kde 
máte v dosahu internet. 
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

§	Plyn – poruchy – tel. 1239
§	Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

§	VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

·	 Poškození obecního majetku – tel. 770 142 141
 Po–pá 6:30–15:00 h, e-mail: udrzba@rajecjestrebi.cz

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE 

PONDĚLÍ a STŘEDA 8:00–9:00, 15:00–17:00 hodin
Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka na mobilním čísle: 773 976 563  

nebo na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty na výkon služby (zaměření) jsou ze strany občanů vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

Město Rájec-Jestřebí spolu se Základní školou 
a mateřskou školou Rájec-Jestřebí, okres Blan-
sko děkuje všem dárcům, kteří přispěli do veřej- 
né sbírky uspořádané v roce 2021 ve prospěch 
bývalého učitele naší základní školy Mgr. 
Michala Poláka. Za rok konání veřejné sbírky 
byla nashromážděna částka 305.693,30 Kč, 
která byla použita na rehabilitační pobyty, 

kognitivní tréninky, pomůcky pro usnadnění 
života, vybavení domácnosti a další. 
Ke dni 5. 4. 2022 byly prostředky shromážděné 
ve veřejné sbírce plně využity a transparentní 
účet byl uzavřen. Zároveň s ukončením sbírky 
bylo předloženo konečné vyúčtování veřej- 
né sbírky Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje.

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU VEŘEJNÉ SBÍRKY PRO MGR. MICHALA POLÁKA

Vyberte si z široké škály služeb pomocí připra-
vených digitálních formulářů pro rychlé řešení 
nejrůznějších situací a po vyplnění je z Portálu 
občana odešlete jedním tlačítkem do naší da-
tové schránky.

ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD V MĚSÍCI BŘEZNU

paní Ludmila Dufková, 85 let
pan Arnošt Stloukal, 80 let

paní Dášenka Soušová, 83 let
paní Emilie Tesařová, 76 let

paní Emilie Odehnalová, 71 let

Získejte přehled o  poplatcích, které jste již 
uhradili i o těch, jejichž platba Vás čeká a za-
plaťte je elektronicky tak, jak to znáte z oblíbe-
ných e-shopů přes bezpečnou platební bránu.

Mgr. Pavla Kotlánová, LL.M., tajemnice
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Pondělí 2. 5. 2022 14:00 hod. 
výstavní síň knihovny
BOŘITOV A OKOLÍ
Literární kavárnu navštíví dr. Štrof a bude před-
nášet o historických zajímavostech v naše oko-
lí.

Pátek 13. 5. 2022 20:00 hod.  
KC – sokolovna
MÁJOVÝ PLES
Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí Vás 
srdečně zve na ples. Tradiční polonéza žáků 
devátých tříd, bohatá tombola a občerstvení. 
Zahraje skupina ARCUS. Předprodej vstupenek 
v kanceláři ZŠ.

Sobota 21. 5. 2022 5:00 hod.
BUDAPEŠŤ 
Město Rájec-Jestřebí pořádá jednodenní po-
znávací zájezd za krásami maďarské metropo-
le spojený s  návštěvou podmořského světa 
Tropicaria. Odjezd z parkoviště před MěÚ.

23. 5. – 30. 6. 2022   
výstavní síň knihovny
ŘEKNI TO OBRÁZKEM
Výstava výtvarných prací žáků čtvrtých a pá-
tých tříd. Otevřeno po, čt 9:00–18:00 hodin, út, 
st, pá 9:00–15:00 hodin.

Pondělí 23. 5. 2022 17:30 hod.  
sál K-áčko
PRINC EVŽEN SAVOJSKÝ
Božena Valíčková ve spolupráci s městem Rá-
jec-Jestřebí pořádá přednášku renomovaného 
historika prof. PhDr. Víta Vlnase, Ph.D., ve které 
přiblíží život a činnost prince Evžena Savojské-
ho jakožto jedné z nejvýznamnějších osobnos-
tí evropských dějin. Vstupné dobrovolné.
     
Pátek 3. 6. 2022 21:00 hod.  
hřiště za KC – sokolovnou
VLK A LEV: NEČEKANÉ PŘÁTELSTVÍ
Město Rájec-Jestřebí zve nejen děti, ale i jejich 
rodiče a prarodiče na promítání letního kina 
pod hvězdami u příležitosti Mezinárodního 
dne dětí. Vstupné 60 Kč. Děti do 15 let zdarma.

KULTURNÍ DĚNÍ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ZVE

všechny děti od 0 do 8 let, jejich kamarády, rodiče i prarodiče na 

v týdnu od 23. do 27. května  
každý den v 18 hod.

na zahrádce vedle knihovny

Vezměte s sebou: pastelky, lepidlo, nůžky, deku. 
V případě nepříznivého počasí se akce koná v dětském oddělení knihovny.

Na nástěnce u knihovny či webu najdete každý den informace,  
co si na další den přinést.
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Galerie Kruh 
Státní zámek Rájec nad Svitavou 

 

 
 

Společně s autorem si dovolujeme pozvat  
Vás a Vaše přátele na výstavu  

 
 

Miroslav Bém 
Kouzelný svět přírody 

(fotoobrazy)  
 
 
 

Výstava bude zahájena 3. května 2022 
a potrvá do neděle 12. června 2022. 

 

Otevřeno: 
 úterý – neděle: 9,30–16 hodin 

Vstup na výstavu je volný. 
 

 
 

www.galeriekruh.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 

Galerie Kruh na zámku Rájec nad Svitavou 
zahájí letošní sezónu výstavou fotoobrazů 
Miroslava Béma pod názvem Kouzelný svět 
přírody. Výstava autora v  Galerii Kruh je již 
druhou v pořadí, ta první se uskutečnila v roce 
2016. Galerie se k dílu pana Béma vrací pro je-
ho výjimečnost a představí nejnovější kolekci 
z jeho tvorby.  
Miroslav Bém, který má úzké vazby na město 
Rájec-Jestřebí, je vášnivým milovníkem a po-
zorovatelem přírody a jejích krás. Umí vyfoto-
grafovat a přenést na plátno kouzelné a často 
jen těžko uvěřitelné okamžiky ze světa živé  
i neživé přírody. Nejčastějším námětem jeho 
děl jsou vodní kapky na rostlinách po dešti 
nebo ve formě ranní rosy. Jejich krása je úžas-
ná a občas se ani nechce věřit, že jsou opravdu 
dílem přírody, že se nejedná o uměle vytvoře-
né šperky z drahých kamenů. Voda je největ- 
ším zázrakem planety Země, je samou podsta-
tou života a my lidé bychom ji měli důsledně 
chránit. Fotoobrazy Miroslava Béma nás učí 
navíc vodu obdivovat jako tvůrkyni výjimeč-
ného uměleckého zážitku. Současně s vodními 
kapkami návštěvníky výstavy neméně okouz-
lí i další detaily ze vzácných přírodních krás.
Výstava fotoobrazů Miroslava Béma Kouzelný 
svět přírody bude přístupná v Galerii Kruh od 
3. května do 12. června 2022 úterý–neděle 
v  době 9:30–16 hodin. Vstup na výstavu je 
volný. Všichni milovníci výtvarného umění  
a přírody jsou srdečně zváni.

MUDr. Naděžda Formánková

VÝSTAVA KOUZELNÝ SVĚT PŘÍRODY
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8CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

ZÁPIS DĚTÍ  

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁNÍ  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Zápis dětí  
pro obě mateřské školy  

proběhne v termínu  
od 2. 5. do 6. 5. 2022

ZPŮSOBY PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ:

 vyplněním elektronické přihlášky –  
viz odkaz na webových stránkách školy:

http://ms1.zs-rajec.cz 
bude k dispozici až od 2. 5. 2022

nebo
 zasláním přihlášky doporučeně poštou  

do kanceláře ZŠ  
(rozhodující je datum podání)
 osobním podáním přihlášky  
v kanceláři ZŠ po předcházející  

telefonické domluvě

K PŘIHLÁŠCE JE NUTNÉ DOLOŽIT:

 kopii rodného listu dítěte
 doklad od lékaře o pravidelném  

očkování dítěte, jiné vyjádření lékaře  
není nutné

Přihlášky, formuláře k potvzení  
o očkování a kritéria pro přijímání dětí  
jsou ke stažení na webových stránkách 

MŠ v sekci dokumenty.

V případě elektronické přihlášky  
je nutné dokumenty naskenovat  

a přiložit.

ZE ŽIVOTA NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

EXKURZE DO BRNA

Dne 22. února 2022 se naše třída 7. B vydala  
na exkurzi do Brna. Nejdříve jsme jeli vlakem 
do Blanska, kde jsme nastoupili do autobusu. 
Nejprve jsme se vydali navštívit brněnské pod-
zemí. Viděli jsme vinařský sklep a v něm jsme 
poznali, jak se vyrábí víno. Hodně nás bavilo 
křesat jiskry. Poznali jsme i chemickou labora-
toř. Přešli jsme do části, kde se nacházel pranýř, 
tam věznili nepoctivé lidi, kteří šidili ostatní. 
Byly tam i jiné mučicí nástroje, které všechny 
ohromily. Brněnské podzemí se nám velice lí-
bilo. Poté jsme šli navštívit JumpPark. Některé 
spolužáky trenér naučil salto dopředu i backo 
(salto dozadu). Skákali jsme do pěnových kos-
tek, nad kterými se nachází kladina, na níž se 
soupeří. Zaskákali jsme si na hodně odpruže-
ných trampolínách, kde jsme si házeli s míčem. 
Protože jsme byli hladoví a uběhla hodina, šli 
jsme se najíst do Vaňkovky, kde jsme měli půl 
hodiny rozchod. Poté jsme šli na autobus. 
Vlakem jsme se vrátili do Rájce a šli jsme domů.
Výlet se nám líbil, moc jsme si ho užili.

Eliška Poláková, Marek Buš, 7. B

SBÍRKA

Když nás paní učitelka Klimková společně se 
svými prvňáčky poprosila, jestli bychom jim 
pomohli zrealizovat sbírku pro záchrannou 
stanici Makov, všichni jsme nadšeně souhlasili.
Prvňáčci nám povídali, jak sledují webkamery 
z této stanice a že už zvířátkům poslali krmení.
Tak jsme si řekli, že také pomůžeme. Další týden 
jsme ve skupinkách chodili po třídách a vybí-
rali peníze. V každé třídě jsme sdělili informace, 
poukázali jsme na to, že to není zvlášť v dnešní 
době lehké, a i zvířata potřebují pomoc. Sbírka 
probíhala od 14. do 28. března. Celkem se vy-
bralo 7 160 Kč, za což jsme byli velice vděční. 
Peníze už byly odeslány. Doufáme, že to Mako-
vu udělá radost a aspoň trochu pomůže.

Regina Hlaváčová, 9. B
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BOSKOVICKÁ RODAČKA ZVÍTĚZILA  
V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI DIGITÁLNÍ 

FOTOGRAFIE 

Krajinu, květiny, lesy, vodní toky, stíny prostě 
cokoli, co nám cvrnkne do oka, zachytíme foto- 
aparátem. Žákyně 6. ročníku Tereza Svobodová 
a Michaela Burdová reprezentovaly ZŠ a MŠ 
Rájec-Jestřebí v celostátní soutěži digitální  
fotografie PHOTOCONTEST, kterou organizuje 
Gymnázium Oty Pavla v Praze. Obě postoupily 
do finále soutěže a vydaly se 22. března 2022 
na vernisáž fotografií do Prahy. Odborná po- 
rota hodnotila 1 722 soutěžních fotografií 550 
studentů ze 48 škol z celé České republiky.  
Vyhlášení vítězů 10. ročníku a výstava nejlep-
ších fotografií se uskutečnily na Novoměstské 
radnici v Praze. Za tuto příležitost vděčí obě žá- 
kyně panu učiteli Janu Nečasovi, který je moti-
voval a trpělivě je po celou dobu podporoval. 
Tato soutěž, které se děvčata zúčastnila, byla 
pro obě první velikou zkušeností. Míša Burdová 
se umístila na krásném 4. místě v kategorii zá-
kladních škol Vody kolem nás. Tereza Svobo-
dová získala 1. místo v kategorii Okna a dveře. 
Komentář k vítězné fotografii Malinkaté okén- 
ko známého fotografa Adolfa Ziky mluví za vše: 
„Krásné detaily najdeme všude kolem nás. Stačí 

Michaela Burdová, 12 let 
4. místo kategorie Vody kolem nás

Vítězná fotografie Malinkaté okénko, kategorie Okna a dveře, Tereza Svobodová, 12 let
Tereza Svobodová: „Malinké, oranžové, rozkošné okénko. Jen tak náhodou mě trefilo do očka, 
tohle to Little Window. Tak jsem ho blejskla :o).“ Pro obyvatele Boskovic jistě nebude těžké uhádnout, 
kde mohou malinké okénko z fotografie vidět. 

se jen dívat: a i takto popisuje autorka vítězné 
fotografie. Fotografii sluší kompozice, barevná 
monotónnost a paradoxně žalostný stav krytiny 
zvané bobrovka. Dokážete si představit, kdyby  
v okně byla třeba kočka nebo holub?"
Obě děvčata si užila nejen výlet do Prahy, ale 
především okamžik překvapení při slavnostním 
vyhlašování výsledků soutěže na Novoměstské 
radnici. Úspěch je pro obě výzvou ve fotogra-
fování a do soutěže se přihlásí znovu. 

Ze školního časopisu ZŠ Rájec-Jestřebí 
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ŠKOLNÍ KLUB

S prvními jarními dny jsme vyrazili se školním 
klubem na pravidelné cyklovýlety do okolí. 
Naším cílem byla rozhledna ve Spešově. Zú-
častnila se jen děvčata. Nezalekli se chlapci 
velkého kopce? Vyšlapaly jsme až nahoru  
a parádně si užily sjezd. Samozřejmě nemohla 
chybět odměna – domácí zmrzlina v Bořitově.
Máme připravené další plány – rozhledna Vel-
ký Chlum, Žernovník, Kuničky.

PRINCEZNA SE ZLATOU HVĚZDOU  
NA ČELE

Malí herci se nebojí velkých rolí. O tom všech-
ny diváky rájecké sokolovny přesvědčili žáci 
naší školy, kteří 27. března 2022 uvedli pre- 
miéru pohádky Princezna se zlatou hvězdou 
na čele. Divadelní hru inspiroval známý pohád-
kový příběh princezny Lady, která se ukrývá 
před zlým králem Kazisvětem. Představení  
plné napětí, odlehčené laskavým humorem, 
kde král Kazisvět – ač na jevišti obdivovaný – 
v divadle poražený, secvičily paní učitelky s her-
ci prvních až třetích ročníků.
Herci se s chutí podíleli na divadelní přípravě, 
měli možnost aktivně přihlížet cestě od artiku-
lačních cviků k divadelní inscenaci. Tu v plném 
sále ukázali bez obav, bez trémy, s  dětskou 
radostí a bezprostředností. Vždyť i náš Učitel 
národů zmiňoval divadlo jako možnost osob-
nostního růstu a náš svět jako jedno velké je-
viště, kde vše konané se týká všech. Proto jsme 
využili možnost, kterou toto umění nabízí,  
a nechali se vést našimi malými – velkými 
herci a spolu s nimi vytvořili něco pro vás i pro 
život. 
Kdo neuteče z jeviště, ten se ani v životě ne-
ztratí. 

Mgr. Olga Šulová
chránit stromy před okusem, bo-
jovat s kůrovcem i vichřicí, hospo-
dařit s nabytými penězi a popaso-
vat se s dalšími úkoly. Museli se 
vyrovnat i s chybami, ale v dalších 
kolech věděli, jak na to. Bylo vidět 
jejich zaujetí pro hru a soutěživost 
mezi sebou. Po ukončení si mohli 
blahopřát, že vytvořili stabilní les, 
kde jsou všechny funkce v rovno-
váze, tzn. enviromentální, sociální 
a ekonomické. Nebylo to vůbec 
jednoduché. Líbila se mi poznámka 
jednoho žáka, že kdyby to šlo takto 
i v reálném světě, les by byl v po- 
řádku. Budeme si to všichni přát.

Zdena Hájková

Žáci 6. třídy se 29. března zúčastnili testování 
výukového programu Lesárium, který vytvořila 
Lipka – středisko pro enviromentální výchovu. 
Tento program je připraven jako simulační  
desková hra. Cílem je v lese hospodařit bližším, 
šetrnějším, tím pádem i dlouhodobě udržitel-
ným způsobem. Ze skupin hráčů se stanou 
vlastníci lesa a musí hospodařit tak, aby to ved-
lo ke stabilnější skladbě lesa. Po počátečním 
váhání a rozkoukávání začali směle kácet, sázet, 
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DEN I NOC S ANDERSENEM

Dnešní způsob života dětské četbě příliš ne-
přeje. Knihy totiž soupeří s mnoha akčními  
lákadly. Ale uvědomujeme si, že každý z nás čte 
velmi často, každý den a že bez čtení bychom 
nezjistili ani to, kdy mi jede vlak, jak upéci 
muffiny a další všední i nevšední informace, 
které jsou všude kolem nás.
Během dne i noci s Andersenem jsme prožili se 
žáky 6. A a 7. C s knihou různá dobrodružství, 

četli jsme, předčítali a vyprávěli si. Během 
měsíce března jsme plnili 30denní čtenářskou 
výzvu. Vyrazili jsme do knihovny zjistit, kdo to 
vlastně byl Hans Christian Andersen, jaký měl 
život a co ho přivedlo k psaní pohádek. V odpo- 
ledních hodinách na nás čekala další výzva plná 
čtenářských dovedností, především úkoly plné 
tvořivosti a pohádkové nocování ve škole. Prů-
běžně jsme vytvářeli tzv. lapbook (knížku do 
klína). Zjistili jsem mnoho zajímavých informa-
cí nejen o známém spisovateli, ale také o jeho 
zemi, Dánsku. Školní třídou zněl i rockový zpěv 
Lucie Bílé a skupiny Arakain. Písnička Zimní 
královna je inspirovaná pohádkou Sněhová 
královna, kterou jsme zhlédli těsně před usnu-
tím. Ve škole jsme přivítali autory fotokomiksu 
Michala Grigu a Lenku Dokoupilovou z Boskovic 
a vyslechli poutavé vyprávění o vzniku knihy 
Potíže s Mirečkem aneb Příběh z lesních tišin. 
Jak shrnout celou akci? Jednoduše. Byl to pro-
stě literární masakr. 

Za předmětovou komisi ČJ 
Alena Svobodová a Monika Alexová
                 

ZA STUDIEM DO USA? PROČ NE!

V  úterý 29. 3. proběhla na Gymnáziu Rájec-
-Jestřebí přednáška v angličtině o možnostech 
studia a práce v USA pro zájemce z řad studen-
tů 2. a 3. ročníku, respektive kvarty a kvinty. 
Velice živým a poutavým způsobem přednáše-
la paní Hani Hurtová, která pracuje jako porad-
kyně pro Studium v USA ve Fulbrightově komi-
si v Praze, což je mezivládní organizace mezi ČR 
a USA. Cílem přednášky bylo přiblížit studen-
tům možnost studia v USA, seznámit je s postu-
pem při podávání přihlášky a ukázat, že to není 
jen pro privilegované a finančně zabezpečené 
studenty. Dalším cílem bylo poskytnout infor-
mace o možnostech práce v  zahraničí, např. 
v rámci programů Work&Travel či Au pair. 
Přednáška poskytla nejen řadu praktických 
informací, ale také zábavný vhled do problema-
tiky podložený řadou vlastních zkušeností paní 
přednášející. Nezanedbatelným bonusem pro 

studenty, zejména pro ty, kteří se pro studium 
v  USA opravdu rozhodnou, jsou konzultace  
a podpora při podávání přihlášky, které Fulbri-
ghtova komise poskytuje zcela zdarma. 

Mgr. Barbora Honzátková
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mení se se školou dostaly česko-litevsko-slo-
venské skupiny studentů za úkol vyhledat 
nejzajímavější místa v  Tvrdošíně a vydaly se  
na pěší túru. Gotický dřevěný kostel z 1. polo-
viny 15. století, který je na seznamu UNESCO, 
byl mezi nimi velkou perličkou. 
Úterní – jak jinak než slunečné – dopoledne 
dalo studentům po fyzické stránce zabrat. 
Strávili ho totiž v Západních Tatrách ve skiareá- 
lu Roháče Spálená. Jedna skupina studentů 
lyžovala a ta druhá se po velmi kluzkém terénu 
vydala k Tatliakově chatě. Kdo sportování ještě 
neměl dost, tak si odpoledne vyzkoušel jízdu 
na Fat Bike. Speciálně upravené kolo ale neby-

Asi jen studentům Gymnázia v Rájci-Jestřebí se 
na konci letošního března poštěstilo v  rámci 
jednoho týdne projíždět se na kole po sněhu, 
vystoupat na sněžnicích sjezdovkou na její 
vrchol, koupat se venku v termálních vodách 
s výhledem na zasněžené vrcholky hor a záro-
veň sestoupit do hlubin neosvětlené jeskyně 
a k tomu se ještě seznámit s mnoha kamarády 
z cizích zemí, potrénovat konverzaci v anglič-
tině a spálit si obličej díky překrásnému slu- 
nečnému počasí, které celý týden ohlašovalo 
první známky jara.
Partnerskou schůzku v rámci mezinárodního 
projektu Zimní sporty a aktivní životní styl, 
který je financovaný z  programu Erasmus+,  
po lednové schůzce v Litvě tentokrát organi-
zovalo Gymnázium v Tvrdošíně na Slovensku. 
A dle ohlasů našich studentů se to slovenským 
kolegům podařilo výborně. Škoda jen, že kro-
mě studentů z Litvy a Slovenska s námi nemoh-
li být i finští přátelé, kteří měli s ohledem na 
pandemii Covid-19 stále zákaz vycestovat. 
Po nedělním příjezdu do Oravice a ubytování 
se v horské chatě následovala v pondělí roz-
cvička v podobě výstupu na sněžnicích sjez-
dovkou na její vrchol a poté jsme se přesunuli 
do Gymnázia v Tvrdošíně. Po úvodním sezná-

ZA ZIMOU A NETRADIČNÍMI SPORTY NA SLOVENSKO
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laši Syrex, kde se vyrábí ty- 
pické slovenské sýry. Zdřevě-
nělé nohy z autobusu jsme si 
protáhli na procházce k soše 
Juraje Jánošíka v  Terchové 
a poslední zastávkou na cestě 
zpět byl Slovenský orloj ve 
Staré Bystrici, prý nejpřesnější 
orloj na světě. 
Řekla bych, že za ty spálené 
obličeje tyto nezapomenu- 
telné zážitky určitě stály a naši 
studenti už se nemohou do-
čkat dalších podobných pro-
jektů!

Mgr. Pavla Štěrbová,
Gymnázium Rájec-Jestřebí 
o.p.s.

klamů. A už tak nabitý program byl po večeři 
završen velmi zajímavou přednáškou horské 
služby a ukázkou vybavení, které při zásazích 
záchranáři používají. 
Během čtvrtečního dopoledne se studenti 
stali pro změnu fanoušky mezinárodní soutě- 
že ve skialpinismu. Všichni obdivovali výdrž  
a kondici závodníků. Následovala návštěva 
skanzenu Múzeum Oravskej dediny, který  
ukazuje život v původních oravských vesnicích,  
a poté prohlídka neosvětlené Brestovské jes-
kyně s  čelovkami na helmách. Pro některé  

to byl nezapomenutelný zážitek obohacený  
o vtipné komentáře slovenského průvodce. 
Závěrečný den projektu nechyběla procházka 
do Juráňovy doliny, během které už bez osty-
chu konverzovali v  angličtině téměř všichni.  
Na chatě byli poté vyhlášeni vítězové foto- 
grafické soutěže O nejkrásnější pohlednici 
z Oravy, byly předány certifikáty o účasti, a to 
signalizovalo, že se blíží odjezd. 
Výměna kontaktů a adres, rozloučení s  litev-
skými i slovenskými kamarády a cesta domů, 
během které bylo postaráno o suvenýry v Sa-

lo na sněhu vůbec snadné 
ovládat. Namožené svaly poté 
studenti zregenerovali v  ter-
málních bazénech nedaleko 
od chaty. 
Po probuzení se všichni vyda-
li na Štrbské pleso a túru za- 
vršili výhledem z  rozhledny 
Tatras Tower. Ve výšce 1413 m 
n. m. někteří dokonce překo-
nali strach z  výšek, protože  
za ten krásný výhled to stálo. 
V odpoledních hodinách mu-
seli zase studenti rozdýchávat 
smíchem namožené bránice 
při pohledu na vydařené fo- 
tografie z  centra optických 
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V pátek 18. března se uskutečnil v naší krásné 
obřadní síni další z koncertů Kruhu přátel hud-
by, a to klavírní recitál mladé nadané umělkyně 
Kateřiny Potocké. Ve svém programu zahrála 
skladby Johanna Sebastiana Bacha, Fryderyka 
Chopina, Claude Debussyho, Bohuslava Marti-
nů, Antonína Dvořáka a Luboše Fišera.

KLAVÍRNÍ RECITÁL KATEŘINY POTOCKÉ

a dramatičnost jeho role s emocemi, kdy ve 
vteřině ze smíchu dokázal uronit slzu... prostě 
Wau!!! Pana Švehlíka mám velmi ráda jako 
herce, hrál též perfektně, ale pro mě trošku ve 
stínu Richarda Krajča.
Každopádně děkujeme všem, kteří se podíleli 
na uspořádání tohoto představení. Určitě se 
v budoucnu opět rádi vypravíme na nějakou 
další kulturní akci k Vám do Rájce-Jestřebí.

Bára Vávrová, Lysice

Musím tuto mladou hudebnici velice obdivo-
vat, neboť tento výkon předvedla bez jakého-
koliv nahlédnutí do not. Vše bylo perfektně 
zahráno s neskutečnou lehkostí a věřím, že to 
všem posluchačům v plně obsazené obřadní 
síni přineslo krásný hudební zážitek. 

H. H.

Po dlouhé době jít do divadla bez nějakých 
omezení bylo velmi příjemné. Plný sál lidí, toto 
byl sen, vrátit se do normálu.
Divadlo Ungelt a jejich představení Deštivé 
dny, naprosto předčilo jakékoli myšlenky, jaký 
to asi bude zážitek. A protože Richarda Krajča 
mám ráda jako zpěváka a muzikanta, a i když 
za tuto roli před 12 lety dostal cenu Thálie, 
nedovedla jsem si ho představit jako herce. 
Ovšem s čistým svědomím musím napsat, že 
pro nás byl tím „lepším“. Už jen naučit se tolik 
textu s naprosto skvělým hereckým projevem 

DEŠTIVÉ DNY...

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ PÉČE

KVĚTEN 2022 Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin

1. 5. MUDr. Ševčík Štěpán Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
7. 5. MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
8. 5. MDDr. Šméralová Kristýna Boskovice, Lidická 8 731 074 479
14. 5. MUDr. Štrajtová Jana Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806
15. 5. MUDr. Šumberová Ludmila Lysice, Komenského 429 516 472 227
21. 5. MUDr. Švendová Zdena Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
22. 5. MUDr. Tomášková Barbora Blansko, Pražská 1b 734 177 800
28. 5. MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
29. 5. MDDr. Veselý Petr Letovice, Masarykovo nám. 162/38 792 325 591

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 
Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 do 24:00 hodin.
O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.
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Začátek dubna patří každým rokem k velké- 
mu jarnímu úklidu. Také my jsme se opět po 
dvouleté covidové pauze zapojili do projektu 
„Ukliďme svět, ukliďme Česko!“. 
Letos to připadlo na sobotu 2. dubna. I když 
celý týden počasí moc nepřálo a v sobotu byla 
velká zima, začalo se chvilku před devátou 
hodinou plnit rájecké náměstí. Po rozdělení do 
skupin, rozebrání pytlů a rukavic jsme vyrazili 
do akce. Trasy zůstaly prakticky neměnné,  
jen jsme letos přidali trasu od Kuniček směrem 
na Rájec, kterou pár let nazpět procházeli dob-
rovolní hasiči.
Chtěl bych poděkovat jmenovitě panu Staňko-
vi z Ráječka, který ze křů nad „elektrárnou“  

v Ráječku vytahal chráničky kabelů a husí krky, 
které jsme odvezli do sběrného dvora. Také 
letos jsme odpadky odvezli sami a bylo toho 
cca 7 vozíků za auto a 5 koreb terénního auta. 
Podařilo se nám uklidit 2,2 tuny směsného 
odpadu. I přes nepřízeň počasí se nás sešlo  
cca 45 z toho asi 10 dětí.
Jménem sdružení bych chtěl poděkovat měs- 
tu Rájci-Jestřebí, Průmyslové keramice s. r. o., 
ale hlavně, a především, všem dobrovolníkům, 
kteří přišli a pomohli vyčistit kousek přírody. 
Těchto úklidů se na celém území naší republi-
ky v tento den konalo 2126.

Vladan Opálka

PO COVIDOVÉ PAUZE JSME OPĚT ZATOČILI S ODPADKY
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Pobočný spolek Moravského rybářského svazu 
v Rájci-Jestřebí připravil 9. dubna pro své členy 
rybářské závody na Dolním Sládkově rybníku. 
Navzdory velmi chladnému a větrnému počasí 
se podařilo 15 zúčastněným rybářům nachytat 
spoustu ryb. Vítězem se stal Zdeněk Rytíř mlad-
ší, který ulovil kapra 66 cm velkého. Na druhém 
místě se umístil Josef Skácel s 926 cm ulovených 
ryb (hodnotil se kapr, amur a lín), na třetím pak 
Kamil Krátký se 746 cm ulovených ryb.  
                                                                                                                  
Text a foto Břetislav Bezděk

tančilo, skotačilo, prostě bavilo. 
Masky byly skutečně vydařené. 

Organizátoři odměnili alespoň 
některé z nich. Snažili jsme se 
zohlednit zejména jejich origi-

nalitu nebo domácí tvorbu. Vybrat ty „nej“ byl 
nadlidský a nemožný úkol. Nakonec jsme pře-
ci jen vybrali a na předních pozicích se umísti-
li Mořská panna – víla Ariel, strašlivý pirát  
a překrásný andílek a také originální mimoň. 
Ostatní však jistě nesmutnili, protože výher 
v tombole i v dalších soutěžích bylo dostatek 
a na všechny se tak dostalo. Nikdo neodcházel 
z karnevalu s prázdnou. 
Díky patří organizátorům, Centru Motýlek  
za jejich Dětský koutek a Sdružení rodičů za 
mňamky a občerstvení na baru. A nesmíme za- 
pomenout na sponzory, bez kterých by se ne-

V  neděli 10. dubna se počasí 
moc vlídně netvářilo. Proměn-
livé počasí a nízké teploty nes-
libovaly žádný extra vydařený 
výlet po okolí, o to víc jsme se mohli těšit 
na super odpoledne v  rájeckém Kulturním 
centru – sokolovně. Od ranních hodin jsme 
nafukovali balónky a zdobili prostory sálu, aby 
ve tři hodiny mohlo vypuknout to pravé kar-
nevalové veselí pro naše nejmenší. Krátce po 
třetí hodině již byl sál plný překrásných masek. 
Přišli Sněhurky, Růženky, víly, rytíři a piráti, 
slétli se čarodějnice, berušky, andílci i Pták 
ohnivák, seběhli se tygříci, zajíčci a spousta 
dalších pohádkových i nepohádkových by- 
tostí, profesí a osob. Pod vedením bývalého 
pedagoga, herce a organizátora dětských akcí 
Jiřího Hadaše a jeho pomocníků se soutěžilo, 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

KOUZELNÝ KARNEVAL
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obešla velká a malá tombola. Losy se prodávaly 
u vstupu i na sále. Celkem si děti domů odnesly 
více než 170 krásných výher. Nechyběly autíčka 
a panenky, hry, puzzle, plyšáci či dárkové pou-
kazy na vláček a lanovku v Moravském Krase 
nebo do našeho překrásného zámku. 
Do tomboly na dětský karneval přispěli: Město 
Rájec-Jestřebí, Státní zámek Rájec nad Svitavou, 
S.M.K., a. s. (Skalní mlýn), AZ nábytek – František 
Mikula, Centrum Motýlek, ROSA market, Enapo, 
ROBA, s. r. o., Romana Synakieviczová, Pavla 
Kotlánová, Podlahy JEDLIČKA, SUBTERRA, a. s., 

Po dvouleté covidové pauze se v našem měs-
tě opět konal dětský karneval, tentokrát po- 
řádaný městem Rájec-Jestřebí. Kouzelný kar-
neval moderoval Jirka Hadaš společně s ma-
xipsem Fíkem a jeho dvěma kamarádkami. 
Začátek byl ve tři hodiny odpoledne a soko-
lovna se začala plnit dětmi v  různých kostý-
mech. Nejčastěji jsme mohli vidět čarodějnice, 
pohádkové princezny, víly, mušketýry, vojá- 
ky, různé superhrdiny či zvířátka. Ty společně 
s  moderátorem a jeho pomocníky společně 

prováděli různé aktivity. Například skládali 
puzzle, tančili, soutěžili a na závěr za odměnu 
dostali také něco na zub. Nechyběla také bo-
hatá tombola s hlavní cenou, velkým plyšovým 
medvědem. Hrálo se taky o nejlepší masku, 
která vyhrála také medvídka, ale o něco men-
šího. Občerstvení bylo bohaté, kromě klasic-
kých pochutin byl v  sokolovně také stánek 
s cukrovou vatou a pendreky. 
Malí i velcí si užili príma odpoledne plné rados-
ti a zábavy. 

T. S.

DĚTSKÝ KARNEVAL

Textil VČELKA, KNIHCENTRUM, Kadeřnictví Zita 
Vybíhalová, Kadeřnictví Vendula Klimšová,  
Textil PETRA – Petra Zeráková, ELKOV, Rájec-
-Jestřebí, NABO – Zdravá výživa, Langrovo za-
hradnictví, Drogerie Stará pošta, PESO – cuk-
rárna, PCS – Software, spol. s r. o., AUTOCONT 
a. s., Restaurace KOPEČEK, Galerie KRUH, Cyklo- 
plus DANĚK, Průmyslová keramika spol. s r. o., 
Gymnázium Rájec-Jestřebí. Všem sponzorům 
mnohokrát děkujeme. Děkujeme také vám, 
kteří jste se zúčastnili, a těšíme se na příštím 
karnevale ahoj.
M. H.
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V  říjnu 2021 město Rájec-Jestřebí vyhlásilo 
anketu „Nejlepší sportovec a tým Rájce-Jestře-
bí za rok 2021“. Svoje kandidáty do soutěže 
mohli občané našeho města navrhnout do 
konce prosince roku 2021. Z došlých nominací 
vítěze vybírali členové sportovní komise pod 
vedením jejího předsedy Mgr. Tomáše Kucha-
ře. Původní termín slavnostního vyhlášení byl 
stanoven na přelom ledna a února letošního 
roku. Termín oslav musel být z důvodu pan- 
demie nemoci covid-19 přeložen. Slavnostní 
vyhlášení výsledků ankety „Nejlepší sportovec 
a tým Rájce-Jestřebí za rok 2021“ se tedy usku-
tečnilo v náhradním termínu 12. dubna 2022  
v Kulturním centru – sokolovně v Rájci-Jestřebí. 
A zde Vám přinášíme hodnocení:

Nejlepším sportovcem města  
Rájce-Jestřebí za rok 2021 se stal

Kamil Skácel
mistr světa s českou reprezentací  

za rok 2021 v inline hokeji.

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC A TÝM RÁJCE-JESTŘEBÍ ZA ROK 2021

Kamil Skácel s trofejí pro mistry světa za rok 2021 
v inline hokeji, italské Roccarosu

Cenu pro nejlepšího sportovce 
města Rájce-Jestřebí za rok 
2021 přebíral tatínek Kamila 
Skácela, pan Josef Skácel

Kamil je odchovancem bla-
nenského hokeje. Svoji hoke-
jovou kariéru zahájil v žákov-
ských mužstvech HC Blansko. 
Souběžně s  ledním hokejem 
začal už v první třídě hrát ta- 
ké inline hokej, kdy zásluhou 
Ing.  Jindřicha Krále pořídilo 
město Blansko, jako jeden 
z  prvních v  Jihomoravském 
kraji, inline plochu. V  začát-
cích se hrál inline hokej pouze 
formou turnajů. Kamil jezdil 
se svým klubem po celé re-
publice. Na prvních turnajích 
prohrávali rozdílem třídy, pro-
hry 18:0 apod. nebyly výjim-
kou. To je neodradilo a tvrdě 
pracovali. V roce 2005 na Mis-
trovství České republiky v Par-
dubicích získali titul v katego-
rii starších žáků.

Aby mohl rozvíjet svůj nespor-
ný hokejový talent ve vyšších 
soutěžích, přestoupil v  kate-
gorii dorostu do Techniky 
Brno, následně do HC Třebíč  
a Komety Brno a v juniorské 
lize působil v  HC Prostějov. 
V  sezóně 2013/2014 odehrál 
svoji premiérovou sezónu 
v  kategorii dospělých, když 
nastoupil v dresu Dynamiters 
Blansko HK. Hned ve své první 
sezóně mezi dospělými se stal 
nejproduktivnějším hráčem 
nejen svého mužstva, ale i ce- 
lé Krajské ligy mužů Jižní Mo-
ravy a Zlína, když v kanadském 
bodování získal 53 bodů za  
37 gólů a 16 asistencí. Význam-
ným způsobem tak dopomohl 
svému mužstvu k postupu do 
semifinále Krajské ligy. Byl vy-
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hlášen jedním z nejlepších spor-
tovců Blanenska a Boskovicka 
Českou unií sportu za rok 2013.
V  juniorském věku hrál 1. inline 
ligu za HC Boskovice a později za 
Brno. V roce 2015 dostal nabídku 
z francouzského Rethelu, kam 
odešel hrát jejich národní inline 
ligu. Jako člen vítězného týmu 
reprezentoval Francii několikrát 
na mistrovství Evropy. Rethel toto 
mistrovství několikrát vyhrál.
V  roce 2021 byl nominován do 
české inline hokejové reprezen- 
tace na odložené mistrovství svě-
ta v  italském Roccarosu, kde dal 
vítěznou branku v semifinálovém 
zápasu s favorizovanými Italy. Fi-
nálový zápas s Kanadou nakonec 
poměrně snadno vyhráli a stali se 
tak mistry světa pro rok 2021.
Kamil je příkladem všem sportov-
cům nejen svými sportovními 
výkony, ale i přístupem jak k tré-
ninku, tak k zápasům.
V následujících číslech zpravoda-
je Vás budeme informovat o po-
řadí nominovaných sportovců 
v jednotlivých kategoriích.

Zdeněk Vašíček, místostarosta

Česká reprezentace v inline hokeji, mistři světa pro rok 2021. 

ZÁMECKÝM PARKEM
BĚŽÍME PRO LIDI 

7. 5. 2022
OD 10:00 HOD

Z RÁJCE-JESTŘEBÍ
POŘÁDÁ

1. ROČNÍK BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ

KATEGORIE
2016 A MLADŠÍ  ..............  100 M
2013-2015 ........................  200 M
2010-2012  ........................ 500 M
2007-2009  ........................   1 KM
2006 A STARŠÍ  ............  2,5 KM

KAŽDÝ SE ZÚČASTŇUJE NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ 
A BĚŽÍ S INTENZITOU PODLE SVÉHO ZDRAVOTNÍ STAVU A KONDICE

ZISK Z AKCE BUDE VĚNOVÁN OBČANŮM  V TÍŽIVÉ SITUACI

PREZENCE ZÁVODNÍKŮ OD 9:30 HOD U HLAVNÍ BRÁNY K ZÁMKU (Z PARKOVIŠTĚ) 
STARTOVNÉ DOBROVOLNÉ  |  OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

KAŽDÝ ÚČASTNÍK OBDRŽÍ „BĚŽCENU“

   
ERIK AUGUSTIN, TEL.: 725 770 747 

PODROBNÉ INFORMACE:  INFO@PROLIDIZS.CZ
WWW.PROLIDIZS.CZ
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tvořit rodinnou sportovní komunitu, 
kam se těší nejen hráči a hráčky,  
ale také trenéři, funkcionáři, rodiče 

a fanoušci. Detailní přehled o naší 
činnosti naleznete na facebookových 

stránkách „rdr akademie“.
Dokázali jsme za krátkou dobu naší činnosti 
přivést do klubu, zejména díky pořádání nábo-
rů a fotbalových kempů, 91 nových malých 
sportovců.  Celkem se o 225 našich hráčů/ček 
stará 34 kvalifikovaných trenérů, kteří na pod-
zim minulého roku absolvovali několik vzdě- 
lávacích kurzů. 
Našim cílem je dát možnost se proběhnout 
všem dětem, nejen těm šikovným. Proto by-
chom tímto rádi pozvali všechny zájemce, 
včetně ukrajinských přistěhovalců, na naše 
tréninky. V případě zájmu nás kontaktujte na 
níže uvedeném telefonním čísle či e-mailu, kde 
Vám rádi sdělíme, kde a kdy trénuje věková 
kategorie, do které patříte.

Mějte se hezky a sportujte!!!
Ing. Michal Hájek 
předseda RDR Akademie z.s. 
rdrakademie@gmail.com 
www.rdrakademie.cz 

Jsme RDR Akademie, nový mládež-
nický fotbalový oddíl, jehož je- 
diným cílem je přivést ke sportu  
co největší počet dětí/mládeže  
a vzbudit v nich lásku ke sportu, která 
přetrvá až do dospělosti.
Vznikli jsme v první polovině minulého roku 
sloučením mládežnických družstev fotbalo- 
vých oddílů FK Rájec-Jestřebí, SK Doubravice 
a SK Olympia Ráječko.
Chceme vychovávat slušné lidi s  pozitivním 
vztahem ke sportu a smyslem pro fair play. 
V dnešní době, tuto mnohdy prázdnou frázi, 
bereme vážně. Není pro nás důležité, jak vyso-
ké soutěže hrajeme, ale počet výkonnostně 
sportující mládeže. Na druhou stranu chápe-
me, že člověk ze své podstaty vydrží a miluje 
dlouhodobě pouze činnosti, ve kterých je 
dobrý. Proto ve spolupráci s obcemi našeho 
mikroregionu (Ráječko, Rájec, Doubravice nad 
Svitavou) a výše uvedenými oddíly pracuje- 
me na vybudování kvalitního zázemí (kvalifi-
kovaní trenéři, moderní tréninkové pomůcky, 
odpovídající sportoviště …) pro všestranný 
pohybový rozvoj dětí se zaměřením na fotbal. 
Organizujeme také mimofotbalové aktivity 
(plavání, kino, bowling atd.) a snažíme se vy-

KAŽDÉ DÍTĚ NA HŘIŠTI JE NAŠE RADOST!!!
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Když bylo na sklonku zimy r. 2021 započato 
s rozebíráním kapličky sv. Jana Nepomuckého 
v souvislosti s výstavbou průtahu silnice II/374 
a návazné křižovatky s  kruhovým objezdem 
v prostoru mezi řekou Svitavou a areálem ČKD, 
začal autor tohoto článku se sveřepou neod-
bytností dotírat na vedení našeho města  
a pracovníky kultury s tím, že podle tradova-
ných i písemnými prameny zachovaných úda-
jů by se v  kapličce měla nalézat schránka  
s pamětními předměty umístěná tam během 
výstavby, tudíž aby při rozebírání kapličky  
bylo na tuto skutečnost pamatováno a nedo- 
šlo ke zničení či přehlédnutí schránky. Ulože- 
na měla být v  postamentu sochy sv. Jana 
Nepomuckého.
Když byla kaplička již prakticky zcela beze 
zbytku rozebrána a k nálezu schránky nedošlo, 
naděje pomalu pohasínaly. I přesto však na- 
děje stále zůstávala a bylo upozorňováno na 
důkladné prozkoumání zbylých základů, které 
by neměly být odstraněny za pomoci techniky, 
dokud nebude nepochybně jisté, že se v nich 
nebo pod nimi skutečně nic nenachází. Nako-
nec ale štěstí přálo a k nálezu prastaré plecho-
vé schránky skutečně došlo. Objevena byla 
v pozůstatcích základů 8. 4. 2021.
Nález putoval nejprve na městský úřad, kde byl 
s opatrností uchováván, dokud nebylo rozhod-

nuto, co dál. Nejvyšší opatrnosti při manipula-
ci bylo zapotřebí, neboť původní plechová 
schránka se nezachovala neporušená a tím 
pádem došlo k  citelnému poškození všech 
předmětů uložených uvnitř. Zejména vlhkostí, 
plísní a souvisejícím křehnutím a rozpadem 
materiálu. 
Obsah plechové schránky byl následující: výtisk 
novin Brünner Zeitung ze 3. 5. 1859, kalendář  
na rok 1859 vydaný firmou Buschak & Irrgang 
v Brně (klasický tištěný kalendář ve formě bro-
žury obsahující kromě kalendária i různé texty, 
tabulky, aj. přílohy); asi nejzajímavější sou- 
částí nálezu byly dva pergamenové listy – je-
den s velmi zdařilým vyobrazením erbu rodu 
Roggendorfů a Pálffyů (kteří byli s Roggendor-
fy úzce spřízněni) na přední straně a se struč-
ným historickým textem na straně zadní; dru-
hým listem pak byl list pamětní obsahující mj. 
přehled cen vybraného zboží, záznam o vysvě-
cení kapličky, informace o majitelích panství, 
či kupř. soupis osob zastávajících nejdůleži- 
tější politické, správní a církevní úřady v zemi. 
Nakonec bylo ve schránce uloženo šest dobo-
vých mincí různé nominální hodnoty.
Vlivem dlouhodobého působení vlhkosti byly 
nejvíce poškozeny noviny a pamětní perga- 
menová listina, kde došlo nejen k nenávratné-
mu rozpadu a rozdrolení materiálu, ale v pří-

NÁLEZ HISTORICKÝCH DOKUMENTŮ V KAPLIČCE SV. JANA NEPOMUCKÉHO

Pergamenové dokumenty – stav před restauro-
váním (foto MZAB)

Pergamenová pamětní listina – stav po restauro-
vání, I. s. (foto MZAB)
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padě pergamenu rovněž citelnému poškození 
písma i na dochovaných částech dokumentu. 
Přitom právě pergamenové listy lze považovat 
za nejcennější součást nálezu, neboť ostatní 
dokumenty – kalendář i noviny – lze dohledat 
v  historických knihovních fondech, zatímco 
oba listy vytvořené na paměť svěcení kapličky 
jsou doklady zcela jedinečnými.
Návrat dokumentů do nové, resp. staronové 
kapličky nebyl plánován, a proto bylo uvažo-
váno, jak s nálezem nejlépe naložit, aby zůstal 
uchován pro budoucí generace a nedošlo 
k jeho dalšímu poškozování, či dokonce ztrátě. 
Rada města Rájec-Jestřebí se nakonec 19. 4. 
2021 usnesla na základě návrhu pisatele těch-
to řádků, že nález z  kapličky bude předán  
Státnímu okresnímu archivu v Blansku. Tak se 
i stalo. Již 28. 4. 2021 byla do SOkA v Blansku 
podána žádost o převzetí dokumentů v  tzv. 
mimoskartačním řízení, přičemž spolu s touto 
žádostí byla do archivu rovnou doručena  
i schránka s nálezem. Protokol o výběru archi-
válií mimo skartační řízení byl vyhotoven 24. 6. 
2021, záznam o předání dokumentů 28. 7. 2021. 
To se však již jednalo jen o formální adminis- 
trativní úkony. Nález byl prakticky obratem 
předán ředitelkou SOkA v  Blansku PhDr. Bo- 
ženou Kovářovou do restaurátorské dílny Mo-
ravského zemského archivu v Brně, kde došlo 
během června – července 2021 ke kompletní-
mu zrestaurování a zakonzervování všech ve 
schránce obsažených předmětů a dokumentů.

Restaurátorská dílna MZA v Brně převzala 
kovové pouzdro s již vyjmutým papírovým 
materiálem včetně pergamenů a mincí. Znač-
ně poškozený a plísní napadený materiál pro-
šel nejprve sterilizací v  autoklávu za použití 
plynu ethylenoxid, což zajistilo spolehlivé 
zničení veškerých plísní a jejich zárodků. Poté 
byl pečlivě zafotodokumentován stav před 
započetím restaurování a konzervace, a bylo 
změřeno pH. Následovalo restaurování jed-
notlivých dokumentů. Papírový materiál byl 
opatrně rozebrán na jednotlivé listy, ty byly 
čištěny, doplněny papírovou suspenzí a send- 
vičově laminovány japonským papírem.  
Pergamenové dokumenty byly rovněž očiš- 
těny, poté následovalo nepřímé vlhčení, aby 
mohly být vyrovnány (zvlněné, částečně  
zmačkané). Chybějící části byly doplněny vrs-
tvením japonského papíru. Na jednom z per-
gamenů se nacházelo kolorované vyobrazení, 
které vykazovalo známky degradace a ztráty 
pigmentu, proto bylo přistoupeno k fixaci 
vyzinou (tj. přírodní kolagenní látka připomí-
nající klih). Jednotlivé mince byly mechanicky 
očištěny a ošetřeny konzervačním nátěrem. 
Nakonec bylo vše uloženo do ochranných 
obalů. Po ukončení prací byla opět provedena 
fotodokumentace.
Na restaurování a konzervaci nálezu z kapličky 
sv. Jana Nepomuckého se podílely přede- 
vším restaurátorky Kateřina Kyznarová a Klára 
Kořanová. 

Brožura (kalendář) – stav před restaurováním 
(foto MZAB)

Brožura (kalendář) – stav po restaurování 
(foto MZAB)



25 NĚCO Z HISTORIE  / RŮZNÉ

Správné řešení křížovky  
z dubnového vydání zpravodaje:  

„Co jste viděl naposledy,  
než jste přišel o zrak?“ ptá se lékař 

pacienta. „Manželku a vidličku.“

Další křížovky i jiné hry  
k příjemnému trávení volného času  

najdete na  
www.onlinekrizovky.cz.

UKÁZKA SVOZU  
BIOODPADU Z NAŠEHO MĚSTA  

ANEB JAK NETŘÍDIT

Prosíme všechny občany o správné třídění 
odpadu, protože i s takovouto ukázkou třídění 
bioodpadu se setkáváme na území našeho 
města viz obrázek.

TŘÍDĚNÍM SPOLEČNĚ CHRÁNÍME 
PŘÍRODNÍ ZDROJE. 

DĚKUJEME.

Po ukončení restaurátorských prací byly histo-
rické artefakty navráceny do SOkA v Blansku, 
kde byly přiřazeny k fondu Archiv obce Rájec 
nad Svitavou a kde jsou také přístupné pro 
všechny badatele a zájemce zatouživší po jejich 
zhlédnutí. 
Abychom dostáli tradici a zanechali podobné 
poselství budoucím generacím, byla do zdiva 
znovuzřízené kapličky sv. Jana Nepomuckého 
uložena nová schránka obsahující vybrané 
pamětní dokumenty současnosti: pamětní 
listinu, kterou kaligraficky napsala dříve zmí-
něná Klára Kořanová včetně kresby městského 
znaku, dále aktuálně platné mince v hodnotě 
50, 20, 10, 5, 2, a 1 koruna, tři čísla Zpravodaje 
města Rájec-Jestřebí, publikace Ve víru událostí 
minulých, pohlednice města, výčet cen potra-
vin a část projektové dokumentace stavby. 
Schránku za tímto účelem vyhotovil a obci 
věnoval klempíř p. Aleš Krejčí z Rájce. 
Tu se maně nabízí otázka – kdy tato dnes do 
kapličky ukládaná schránka opět spatří denní 
světlo? Kdo ji vezme do rukou a při jaké příle-
žitosti? Jak bude vypadat svět, až se tak stane? 
Otázky, k nimž neexistuje odpověď. Víme jen, 
že téměř vše bude jiné a třebas takové, jaké si 
nedokážeme ani představit. Podobné otázky 
si možná kladli naši předkové v onom r. 1859. 
Když r. 2021 došlo k objevu schránky, byl svět 
jiný i stejný jako r. 1859. Jiný v mnoha ohledech 
a natolik, že by si jej lidé poloviny 19. století 
sotva dokázali představit i při té nejbujnější 
fantazii. A stejný v tom, že též ve třetím dese-
tiletí 21. století ze světa nezmizely epidemie, 
války, zášť a zloba. Naši pradědové si možná 
mysleli, že budoucí věk, který jejich poselství 
objeví, bude v  tomto příznivější. Zde by se 
zklamali, ač v  mnohém jiném by snad byli 
potěšeni. Nu, špetku té (snad ne příliš naivní) 
naděje si můžeme dopřát rovněž my a věřit, že 
v  den, kdy někdo z  našich potomků znovu 
uchopí současnou schránku do ruky, bude svět 
přece jen zase o krapítek lepší...

Petr Sychra

 



26RŮZNÉ



27 RŮZNÉ
S

P
O

L
E

K
 P

R
O

 L
ID

I! 
z

. 
s

. 
Z

 R
Á

J
C

E
-J

E
S

T
Ř

E
B

Í  
V

Á
S

 Z
V

E
 N

A
 J

E
D

N
O

D
E

N
N

Í 

S
O

B
O

TA
 2

1
. 
5
. 
2
0
2
2

ER
IK

 A
U

G
U

ST
IN

,  
TE

L.
: 7

25
 7

70
 7

47
 

PO
D

RO
BN

É 
IN

FO
RM

AC
E:

  
IN

FO
@

PR
O

LI
D

IZ
S.

C
Z

C
E

N
A
 3

00
 Kč

/O
S

O
B

A

D
O

P
R

A
V
A

: 
A

U
T
O

B
U

S
O

D
J

E
Z

D
 A

U
T

O
B

U
S

U
 O

D
 V

O
D

Á
C

K
É

H
O

 
S

P
O

R
T

O
V

N
ÍH

O
 K

L
U

B
U

 R
Á

J
E

C
-J

E
S

T
Ř

E
B

Í  
J

E
 N

A
P

L
Á

N
O

V
Á

N
 V

 7
:3

0
 H

O
D

. 
 

S
 N

Á
V

R
A

T
E

M
 C

C
A

 V
E

 2
0

:0
0

 H
O

D
. 

 

1
. 

T
R

A
S

A
 |
 5

0
 k

m
 

Z
Á

M
E

K
 L

E
D

N
IC

E
, 

J
A

N
Ů

V
 H

R
A

D
, 

Z
Á

M
E

K
 R

E
N

D
E

Z
 

V
O

U
S

, 
Z

Á
M

E
K

 V
A

LT
IC

E
, 

H
R

A
N

IČ
N

Í Z
Á

M
E

Č
E

K
, 

R
Y

B
N

IČ
N

Í Z
Á

M
E

Č
E

K
2

. 
T

R
A

S
A

 |
 3

0
 k

m
 

Z
Á

M
E

K
 L

E
D

N
IC

E
, 

J
A

N
Ů

V
 H

R
A

D
, 

Z
Á

M
E

K
 R

E
N

D
E

Z
 

V
O

U
S

, 
Z

Á
M

E
K

 V
A

LT
IC

E

P
O

 K
R

Á
S

Á
C

H
 L

E
D

N
IC

K
O

-V
A

LT
IC

K
É

H
O

 A
R

E
Á

L
U

W
W

W
.P

R
O
LI
D
IZ
S.
C
Z



28RŮZNÉ



29

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2021 a 2022 
(příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření  
č. 2/2022 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Rada města svěřuje starostce Mgr. Romaně Syna-
kieviczové rozhodnutí o uzavírání smluv o ubyto-
vání s ukrajinskými uprchlíky v souvislosti s ukra-
jinskou krizí.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala výzvu k podání nabídky 
k veřejné zakázce na manažerské řízení projektu 
„Dostavba a zkapacitnění kanalizace Rájec-Jestře-
bí“ a pověření členů komise k otevírání, posouzení 
a hodnocení nabídek. Součástí výzvy k podání 
nabídky jsou:
– zadávací podmínky,
– krycí list nabídky,
– čestné prohlášení způsobilosti uchazeče,
– návrh příkazní smlouvy,
– seznam uchazečů vyzvaných k podání nabídky.
Rada města souhlasí s výzvou k podání nabídky 
a s pověřením členů komise k otevírání, posouze-
ní a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na 
manažerské řízení projektu „Dostavba a zkapacit-
nění kanalizace Rájec-Jestřebí“.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na akci „Most přes Svitavu u ul.   
Komenského“ uzavřené dne 9. 10. 2020 se zhoto-
vitelem RYBÁK – PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol.  
s r. o., Brno, jehož předmětem je posun termínu 
plnění díla (příloha č. 3). Rada města rozhodla 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Most přes 
Svitavu u ul. Komenského“ se zhotovitelem RYBÁK 
– PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r. o., Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo na akci „Most přes Býkovku v ul.  
Hybešova“ uzavřené dne 9. 10. 2020 se zhotovite-
lem RYBÁK – PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r. o., 
Brno, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 3. 2021, jehož 
předmětem je posun termínu plnění díla (přílo- 
ha č. 4). Rada města rozhodla dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo na akci „Most přes Býkovku v ul. 
Hybešova“ se zhotovitelem RYBÁK – PROJEKTO-
VÁNÍ STAVEB, spol. s r. o., Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala cenovou nabídku a návrh 
příkazní smlouvy na administraci výběrového ří-
zení k akci „Rekonstrukce mateřské školy ve městě 
Rájec-Jestřebí“ od společnosti WebSport & Con-
sulting service, s. r. o., Boskovice (příloha č. 5). Rada 
města rozhodla příkazní smlouvu na administra-
ci výběrového řízení k akci „Rekonstrukce mateřské 
školy ve městě Rájec-Jestřebí“ se společností Web-
Sport & Consulting service, s. r. o., Boskovice uza-
vřít.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala cenovou nabídku a návrh 
příkazní smlouvy na administraci výběrového ří-
zení k akci „Most přes Býkovku v ul. Hybešova“ 
společnosti WebSport & Consulting service, s. r. o., 
Boskovice (příloha č. 6). Rada města rozhodla pří-
kazní smlouvu na administraci výběrového řízení 
k akci „Most přes Býkovku v ul. Hybešova“ se 
společností WebSport & Consulting service, s. r. o., 
Boskovice uzavřít.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh Smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Holešín – úprava DP, Mužík“ na pozemku parc. č. 
294/22 ostatní plocha v k. ú. Holešín (příloha č. 7). 
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy  
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro stavbu „Holešín – úprava DP, Mužík“ na po-
zemku parc. č. 294/22 ostatní plocha v k. ú. Holešín 
se společností EG.D, a. s., Brno za jednorázovou 
náhradu 2.000 Kč + platná sazba DPH a za podmí-
nek uvedených v příloze č. 8.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala žádost o vybudování 

USNESENÍ

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 21. 3. 2022

USNESENÍ
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USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jednání 
rozšířený o bod č. 19 „Výpůjčka osobního automo-
bilu Základní škole a mateřské škole Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko“.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění úko- 
lů uložených radou města v roce 2021 a 2022 
(příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům v majetku města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 4
Rada města bere na vědomí výpověď nájemní 
smlouvy k bytu v majetku města Rájec-Jestřebí  
a souhlasí s ukončením nájmu ke dni 30. 4. 2022.

USNESENÍ č. 5a
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu k 
bytu v majetku města Rájec-Jestřebí a postupovat 
dle „Pravidel pro uzavírání nájemních smluv  
v bytech ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 5b
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu  
k bytu v majetku města Rájec-Jestřebí a postupo-
vat dle „Pravidel pro uzavírání nájemních smluv  
v bytech ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 5c
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu  
k bytu v majetku města Rájec-Jestřebí za podmínek 
uvedených v příloze č. 2 a dále postupovat dle 
„Pravidel pro uzavírání nájemních smluv v bytech 
ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala a bere na vědomí ozná-
mení ředitele Základní školy a mateřské školy  
Rájec-Jestřebí, okres Blansko Mgr. Jiřího Koumara 
o termínu zápisu k povinné školní docházce.  
Zápis se uskuteční následovně:
– elektronické podání přihlášky: 1.–19. 4. 2022,
– prezenční forma: 21. 4. 2022 od 13:30 do 17:00 
hodin,
– zvláštní zápis (pro cizince, kterým byla v ČR po-
skytnuta dočasná ochrana v souvislosti s ozbroje-

vodovodní přípojky přes pozemek parc. č. 1004 
trvalý travní porost v k. ú. Holešín a žádá o vyjád-
ření osadního výboru k variantě A.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost o souhlas s umís-
těním komunitní zahrady na obecním pozemku 
parc. č. 848/57 ostatní plocha o výměře 933 m²  
v k. ú. Jestřebí. Rada města s projektem souhlasí 
za podmínek uvedených v příloze č. 9.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala návrh kupní smlouvy na 
pořízení příslušenství pro Hako Citymaster 650 
se  společností Unikont Group, s. r.o., Praha10,  
IČ 41193113 (příloha č. 10) a pověřuje starostku 
města Mgr. Romanu Synakieviczovou uzavřením 
této smlouvy.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala žádost spolku Centrum 
Motýlek, z. s. ze dne 21. 2. 2022 o souhlas s užitím 
místní komunikace Rájec-Jestřebí, ul. Havlíčkova 
při pořádání koloběžkových závodů dne 4. 6. 2022 

od 10:00 hod. do 12:00 hod. Rada města souhlasí 
s užitím této komunikace pro koloběžkové závody 
s tím, že organizátoři akce zajistí bezpečnost účast-
níků závodu, dále zajistí průjezd vozidel IZS.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala žádost spolku Centrum 
Motýlek, z. s. ze dne 21. 2. 2022 o souhlas s užitím 
místní komunikace Rájec-Jestřebí, ul. Luční při po- 
řádání koloběžkových závodů dne 5. 6. 2022 od 
10:00 hod. do 12:00 hod. Rada města souhlasí  
s užitím této komunikace pro koloběžkové závo- 
dy s tím, že organizátoři akce zajistí bezpečnost 
účastníků závodu, dále zajistí průjezd vozidel IZS.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala žádost o poskytnutí finanč-
ní podpory organizace Zdravotní klaun, o. p. s. 
Rada města rozhodla organizaci Zdravotní klaun, 
o. p. s. poskytnout finanční dar ve výši 2.000 Kč.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Zdeněk Vašíček v. r., místostarosta

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 4. 4. 2022
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ným konfliktem na území Ukrajiny): 20. – 24. 6. 2022 
pouze elektronicky.

USNESENÍ č. 7a
Rada města projednala cenovou nabídku a ná- 
vrh smlouvy o dílo na údržbu veřejné zeleně na 
rok 2022 ve městě Rájec-Jestřebí s firmou Zahrady 
Daněk, s. r. o., Rájec-Jestřebí (příloha č. 3). Rada 
města rozhodla smlouvu o dílo na údržbu veřejné 
zeleně na rok 2022 ve městě Rájec-Jestřebí s firmou 
Zahrady Daněk, s. r. o., Rájec-Jestřebí uzavřít.

USNESENÍ č. 7b
Rada města projednala cenovou nabídku a návrh 
smlouvy o dílo na údržbu veřejné zeleně na rok 
2022 ve městě Rájec-Jestřebí s firmou Zahradnictví 
Langr – junior, Rájec-Jestřebí (příloha č. 4). Rada 
města rozhodla smlouvu o dílo na údržbu veřejné 
zeleně na rok 2022 ve městě Rájec-Jestřebí s firmou 
Zahradnictví Langr – junior, Rájec-Jestřebí uzavřít.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke 
smlouvě o výpůjčce nebytových prostor uzavřené 
dne 27. 1. 2012 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného 
dne 1. 10. 2021 s Divadelním spolkem Rájec-Jest- 
řebí, jehož předmětem je vyřazení užívání skladu 
kulis pod jevištěm (příloha č. 5). Rada města roz-
hodla dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce neby-
tových prostor uzavřené dne 27. 1. 2012 ve znění 
dodatku č. 1 uzavřeného dne 1. 10. 2021 s Divadel-
ním spolkem Rájec-Jestřebí uzavřít.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh darovací smlouvy 
o bezplatném převedení audiovizuálního časos-
běrného filmu pana Václava Fránka do vlastnictví 
města (příloha č. 6). Rada města rozhodla daro- 
vací smlouvu o převedení časosběrného filmu do 
vlastnictví města uzavřít.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh darovací smlouvy 
s panem Pavlem Jedličkou, Ráječko, který městu 
Rájec-Jestřebí daruje do vlastnictví koberce v hod-
notě 6.000 Kč za humanitárním účelem vybavení 
ubytování pro ukrajinské uprchlíky v rámci ukra-
jinské krize v roce 2022 (příloha č. 7). Rada města 
rozhodla darovací smlouvu s panem Pavlem 
Jedličkou, Ráječko uzavřít.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala nabídku a návrh příkazní 

smlouvy na technický dozor investora k akci „Spor-
toviště s umělým povrchem ve sportovním areálu 
„Na Rybníčku“ s příkazníkem Ing. Vladimírem Wol-
fem, Brno (příloha č. 8). Rada města rozhodla 
příkazní smlouvu na technický dozor investora k 
akci „Sportoviště s umělým povrchem ve sportov-
ním areálu „Na Rybníčku“ s příkazníkem Ing. Vla-
dimírem Wolfem, Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost o odprodej části 
pozemku parc. č. 616/1 ostatní plocha o výměře 
cca 8 m² z celkové výměry 7.821 m² v k. ú. Holešín 
a výkup části pozemku parc. č. st. 32/1 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře cca 26 m² z celkové 
výměry 227 m². Rada města doporučuje zastupi-
telstvu města odprodat a vykoupit předmětné 
části pozemků za 600 Kč/m² v souladu s doporu-
čením Osadního výboru Holešín. Části pozemků 
parc. č. 616/1 a st. 32/1 v k. ú. Holešín jsou osvobo-
zeny od DPH dle § 56 odst. 1 zák. č. 235/2004 Sb., 
zákon o DPH, v platném znění.  Náklady spojené s 
prodejem uhradí žadatel.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala žádost ze dne 28. 2. 2022, 
č. j.: MERJ 514/22 a souhlasí s vybudováním vo-
dovodní přípojky přes pozemek parc. č. 1004 trva-
lý travní porost v k. ú. Holešín dle varianty A v sou-
ladu s vyjádřením Osadního výboru Holešín.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala návrh dodatku č. 3 ke 
smlouvě o dílo „Aktualizace projektové dokumen-
tace na společná zařízení v k. ú. Holešín“ (příloha 
č. 9) a rozhodla dodatek č. 3 se Státním pozemko-
vým úřadem, Krajský pozemkový úřad pro Jiho-
moravský kraj, pobočka Blansko a  společností 
AGERIS, s. r. o., Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 15
Město Rájec-Jestřebí souhlasí se zpevněním ploch 
zámkovou dlažbou na městských pozemcích 
parc. č. 650 a parc. č. 652/1 vše v k. ú. Rájec nad 
Svitavou u budovy Blanenská 89, Rájec-Jestřebí dle 
projektové dokumentace na náklady vlastníka 
nemovitosti na pozemku parc. č. 651 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala žádost ze dne 1. 3. 2022, 
č. j.: 522/22 ve věci snížení nivelety části městské-
ho pozemku parc. č. 1729/1 podél soukromých 
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Plošná inzerce: 
celá strana  960 Kč
½ strany 480 Kč
¼ strany 300 Kč
Řádková inzerce: 
jeden řádek    36 Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH, 
k ceně bude připočtena 
platná sazba DPH.

Uzávěrka zpravodaje: 
vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce: vždy v prvních 
dnech měsíce

CENY INZERCE

VAŠE RYZE ČESKÉ REALITNÍ CENTRUM OD ROKU 1994

CHCETE PRODAT NEMOVITOST 
CO NEJVÝHODNĚJI?

Naším aukčním prodejem získáte vyšší cenu, 
než požadujete, tržní ocenění zdarma nebo 

část kupní ceny až 1 000 000 Kč předem.

  (+420) 775 764 765
  p.skotak@patreal.cz
  www.patreal.cz

Petr SKOTÁK
certifikovaný realitní makléř
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pozemků parc. č. 1719 a parc. č. 1718 vše v k. ú. 
Rájec nad Svitavou a ztotožňuje se s dosavadním 
postupem města v této věci.

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala žádost o poskytnutí fi-
nanční podpory ZO ČSOP Zelené Vendolí Záchran-
né stanice volně žijících živočichů. Rada města 
rozhodla ZO ČSOP Zelené Vendolí poskytnout 
finanční dar ve výši 5.000 Kč.

USNESENÍ č. 18a
Rada města projednala návrh smlouvy o výpůjč-
ce, kde předmětem smlouvy je výpůjčka osobního 

-Jestřebí příspěvkové organiza- 
ci města Rájec-Jestřebí Základní 
škole a mateřské škole Rájec-
-Jestřebí, okres Blansko.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., 
starostka 
Zdeněk Vašíček v. r., 
místostarosta

automobilu v majetku města Rájec-Jestřebí továr-
ní značky Citroën, typ/model Berlingo, RZ: 9B75131 
Základní škole a mateřské škole Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko (příloha č. 10). Rada města rozhod-
la smlouvu o výpůjčce, kde předmětem smlouvy 
je výpůjčka osobního automobilu v majetku měs-
ta Rájec-Jestřebí tovární značky Citroën, typ/model 
Berlingo Základní škole a mateřské škole Rájec-
-Jestřebí, okres Blansko uzavřít.

USNESENÍ č. 18b
Rada města svěřuje starostce Mgr. Romaně Syna-
kieviczové rozhodnutí o uzavírání smluv o výpůj-
čce osobních automobilů v majetku města Rájec-



KARNEVALOVÝ REJ RICHARD KRAJČO A DAVID ŠVEHLÍK NA PRKNECH RÁJECKÉ SOKOLOVNY  
V DIVADELNÍM PŘEDSTAVENÍ „DEŠTIVÉ DNY“



Jak se mění naše město – místní část Rájec, ul. Spešovská, nový povrch silnice. 
Foto: Zdeněk Vašíček


